
       

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

      
     

  
     
 
 

Informační zpravodaj 
Mikroregionu Hranicko 

Centrum společných služeb (CSS), to je kontaktní centrum pro občany a obce Mikroregionu 
Hranicko. Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Hranicko se rozhodl toto centrum zřídit 
v rámci projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce, 
který realizuje Svaz měst a obcí ČR.  

Po zahajovacím provozu, kdy se zájem o služby postupně zvyšoval, je nyní Centrum služeb 
již v plném provozu. Služby centra využívají především starostové a zástupci členských obcí, 
ale i přímo občané.  Mezi poskytované služby se řadí dotační management, veřejné zakázky 
a poradenství v oblasti veřejně správy. Detailní výčet služeb je uveden na straně 3. 

Od října 2016 do února 2017 realizovaly pracovnice Centra následující aktivity: 

 Dotační poradenství – každodenními činnosti centra je poskytování služeb 
souvisejících s dotacemi – příprava a zpracování žádostí o dotace, administrace a 
vyúčtování dotací, apod. 

 Realizace veřejných zakázek – realizovali jsme zakázky malého rozsahu. 

 2. setkání se starosty zapojených obcí – předání informací o průběhu projektu, 
nabídka služeb CSS, zjišťování spokojenosti se službami 

 Vzdělávání zaměstnanců – zaměstnankyně absolvovaly školení Nový zákon o 
veřejných zakázkách, semináře k vyhlášeným výzvám, Úvod do CBA analýzy, 
Základy správního řádu, Dotační management, Zákon o obcích 

 Realizace projektů spolupráce: Kalendáře Mikroregionu Hranicko 2017, Burza škol 
2016. 

 Příprava dalších projektů spolupráce: Řešení odpadu v Mikroregionu Hranicko, 
Grantový program Regionu Hranicko 2017, Podpora zaměstnanosti na Hranicku, 
Propagace MR Hranicko 2017, Cyklostezka Skalička – Ústí, ad. 

Centrum společných služeb je v plném provozu 
 

Mikroregion Hranicko 
Vaše 

Centrum společných 
služeb 

                 

 

 
Mikroregion Hranicko 

 
• Rozvoj regionu 

 
• Spolupráce obcí 

 

• Dotační poradenství 
 

• Propagace regionu 

 

• Společné postupy 
 

• Veřejné zakázky 

 

• Strategické dokumenty 

 

 
 

      Strana 1       Informační zpravodaj Mikroregionu Hranicko ● Ročník 2, číslo 1  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Akce Zábavou k poznání, která se uskutečnila v 
létě 2016 ve Všechovicích. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Grantový program Regionu Hranicko 2017 

Titulek popisující obrázek nebo grafiku 

V roce 2017 se realizuje 10. ročník Grantového programu regionu Hranicko. 

Grantový program regionu Hranicko je připravován a realizován ve spolupráci 
Mikroregionu Hranicko a významných firem sídlících na Hranicku a je 
výrazem společného zájmu veřejného sektoru a soukromého sektoru na 
zlepšování podmínek života v našem regionu. Cílem programu je nejen 
obohatit nabídku kvalitních kulturních, sportovních a vzdělávacích akcí s 
důrazem na děti a mládež na území regionu Hranicko, ale i zvýšit jejich kvalitu 
a vzájemnou provázanost. Program poskytuje jednorázové příspěvky na 
zorganizování akce vybraným žadatelům, které naplňují podmínky programu.

V roce 2017 jsou do projektu zapojeny tyto subjekty: 
 Mikroregion Hranicko 
 Cement Hranice, a.s. 
 CS STEEL a.s. 
 DEMSTAV group, s.r.o. 
 KUNST spol. s r.o. 
 SSI Schäfer s.r.o. 
 TONDACH Česká republika s.r.o. 
 VÁHALA a spol. s r.o. 

   Strana 2       Informační zpravodaj Mikroregionu Hranicko ● Ročník 2, číslo 1  

V roce 2017 bylo přijato celkem 27 žádostí o příspěvek, z toho 14 žádostí bylo vybráno k podpoře. Následující tabulka uvádí přehled 
podpořených akcí. 

Pořadí 
Žadatel Název akce 

příspěvek 
GP 

Termín akce Celkem bodů 

1 ZŠ a MŠ Všechovice Od adventu do vánoc 15 000 29.11.2017 93 

2 SH ČMS - SDH Opatovice Dětské hasičské sportování v Opatovicích 15 000 10.06.2017 90 

3 SH ČMS- SDH Poruba 
90. výročí založení Sboru dobrovolných 
hasičů v Porubě 

15 000 24.06.2017 
90 

4 Myslivecký spolek Hustopeče n.B. 
Okresní chovatelská přehlídka trofejí a 
jarní svod loveckých psů 

15 000 29.-30.4.2017 
89 

5 TJ Sokol Černotín Moravská brána 2017 15 000 17.06.2017 88 

6 Judo Železo Hranice z.s. Mistrovství ČR juniorů a juniorek 15 000 23.04.2017 86 

7 AMK kemp Hranice, oddíl BMX Intercup BMX Hranice 15 000 26.8.-.27.8.2017 85 

8 ZŠ a MŠ Střítež n.L. 
Velikonoční řemesla a vánoční trh ve 
Stříteži 

15 000 
11.4.2017, 
13.12.2017 83 

9 Klub juda Hranice z.s. Mezinárodní mládežnické soutěže v judu 15 000 26.5.-27.5.2017 83 

10 Spolek rodičů a přátel ZŠ Všechovice Kulturně-sportovní odpoledne 15 000 02.06.2017 83 

11 Hranická rozvojová agentura, z.s. Pokoř své Hranice 2017 15 000 10.06.2017 82 

12 SH ČMS - SDH Radíkov O pohár SDH Radíkov 15 000 10.09.2017 82 

13 ZŠ a MŠ Ústí Triatlon 4 250 16.6.2017 82 

14 Dámský spolek Klokočky Pálení čarodějnic 10 000 29.04.2017 82 

 



 

     

 

 Obce CSS 
 

 Bělotín 

 Černotín 

 Dolní Těšice 

 Horní Těšice 

 Hranice 

 Hustopeče n. Bečvou 

 Jindřichov 

 Klokočí 

 Milotice n. Bečvou 

 Partutovice 

 Polom 

 Potštát 

 Radíkov 

 Skalička 

 Střítež n. Ludinou 

 Špičky 

 Ústí 

 Zámrsky 

 

 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Centrum společných služeb 
 
Mikroregion Hranicko 
 
Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice 
 
IČ: 709 61 051 
 
www.regionhranicko.cz 
 
 

  Strana 3       Informační zpravodaj Mikroregionu Hranicko ● Ročník 2, číslo 1  

 

Kontakty na pracovníky: 
 
Ing. Marcela Tomášová, manažerka Mikroregionu Hranicko 
Email: m.tomasova@regionhranicko.cz 
Mob: 739 430 576 
 
Ing. Pavla Bíbrlíková, specialistka na rozvoj regionu 
Email: p.bibrlikova@regionhranicko.cz 
Mob: 774 959 582 
 
 
 

Zapojení občanů přispěje k naplnění cílů projektu CSS, obyvatelé obcí vyjmenovaných 
vlevo, se mohou na CSS obracet v těchto případech: 

 Konzultace podnětů k rozvoji území Mikroregionu Hranicko 

 Poskytování poradenství pro občany – dotace, fungování obcí 

 Poskytování informací o aktivitách CSS 

Centrum společných služeb nabízí 
 příprava, řízení a administrace projektů obcí,  

 příprava, řízení a administrace projektů mikroregionu,  

 monitoring dotačních titulů,  

 projektové poradenství obcí,  

 odborné konzultace k veřejným zakázkám,  

 zpracování vzorových dokumentů k veřejným zakázkám,  

 spolupráce při zadání veřejné zakázky včetně účasti v komisi pro výběr zakázky,  

 organizace společných nákupů energií nebo jiných komodit,  

 prosazování společných zájmů např. při vyjednávání s dodavateli služeb obcí 
(odpady, elektřina, plyn, telekomunikace apod.),  

 spolupráce při zajištění zpracování strategie rozvoje obce,  

 Spolupráce při zajištění zpracování územního plánu obce,  

 příprava právních dokumentů,  

 příprava vzorů nájemních nebo kupních smluv,  

 zajištění právních služeb pro obce,  

 zajištění vzdělání v požadovaných oblastech veřejné správy,  

 přípravu a pravidelné aktualizace webových stránek DSO,  

 přípravu informačního zpravodaje pro občany,  

 propagaci a zvyšování informovanosti o činnosti CSS, 

 

Služby pro občany Mikroregionu Hranicko 


